
桜 守 （広報誌第13号平成 29 年）

さ く ら も り

公益財団法人

ご 挨 拶ご 挨 拶ご 挨 拶ご 挨 拶 桜 守 3名桜 守 3名桜 守 3名桜 守 3名

永年、吉野山保勝会の桜守りとしてご尽力いただきました一杉さん、紺谷さんに代り新しい作業員 3 名が吉野山の桜守と

して桜樹林の管理作業を行っております。

この度、3 名の吉野山の桜に対する思いを紹介し、ご挨拶とさせていただきますので、前任の二名に替わりませずご支援

賜りますようお願い申し上げます。

伊藤将司（いとうしょうじ）吉野山在住 【写真：中央】

（公財）吉野山保勝会に勤めさせていただき今年で３年目になりました。この生まれ育った吉野山で何か貢献できる事はないの

かと考えていた所で、ご縁があって桜守として迎えていただきました。まったくの未経験者の自分にお声をかけていただき非情に

うれしく思います。２年が経ち少しは桜守らしくなれたでしょうか。まだまだ経験も知識も浅く皆さんのご期待に応えられるよう

になるまで時間がかかると思います。今は出来る事を精一杯やるのが現状ですが今後も桜守としての経験を積み知識を高め、一人

前の桜守になれるように頑張りますので長く暖かい目で見守って下さい。みなさん宜しくお願いいたします。

奥西信介（おくにししんすけ）大和高田市在住【写真：右】

去年の４月に保勝会の作業員として迎えていただき１年が過ぎました。日々の中で僕が気付いたことは吉野山の人達は暖かい人

が多いことです。朝すれ違った方が挨拶をしてくださるのでその日の力になっています。また保勝会はいろいろな人に支援され、

守られているんだなぁと思います。前職は造園業として１３年ほど携わっていたので保勝会の桜を保っていくためにも造園業での

知識や経験を活かしていきたいと思っています。それでもまだまだ未熟者で樹木医の先生方との作業などで新しい発見と勉強の毎

日です。世界遺産の保護に関わっている仕事なので自分自身も誇らしく思いこの気持ちを胸に今後も頑張っていきますのでお願い

いたします。

山口公佑（やまぐちこうすけ）宇陀市在住【写真：左】

私は宇陀市に在住しており、昨年９月からご縁があって桜守としてお世話になっています。これまでは違う場所で働いていまし

たので、桜守として世界遺産の吉野で桜を守ることができて光栄に感じています。私には子供（２歳の息子と５歳の娘）がおりま

すが、桜の魅力をまだまだ知らないです。平安時代から植えられてきたこの桜が、この子供達が大人になるころには今以上に綺麗

な桜を咲かせられ感動させれるように頑張りたいと思います。ご迷惑をかけることもあると思いますが、今後ともご指導のほどよ

ろしくお願いいたします。

【裏に続く】



公益財団法人吉野山保勝会 100周年 記念式典・桜植樹・懇親会公益財団法人吉野山保勝会 100周年 記念式典・桜植樹・懇親会公益財団法人吉野山保勝会 100周年 記念式典・桜植樹・懇親会公益財団法人吉野山保勝会 100周年 記念式典・桜植樹・懇親会

平成28年10⽉29⽇（⼟） 記念式典、桜植樹、懇親会がおこなわれました。

設立設立設立設立 100周年記念式典周年記念式典周年記念式典周年記念式典 【ふるさとセンター体育館】【ふるさとセンター体育館】【ふるさとセンター体育館】【ふるさとセンター体育館】

大淀町子供日本舞踊の会 オープニング 福井理事長挨拶

設立設立設立設立 100周年記念植樹周年記念植樹周年記念植樹周年記念植樹 【保勝会事務所前広場】【保勝会事務所前広場】【保勝会事務所前広場】【保勝会事務所前広場】

全員での記念撮影 白山桜の植樹

設立設立設立設立 100周年記念祝賀会周年記念祝賀会周年記念祝賀会周年記念祝賀会 【聚法殿】【聚法殿】【聚法殿】【聚法殿】

祝賀会 法螺貝のオープニング 賛助会会長 五條良知管長猊下の祝辞

桜基金に寄付を頂いた方々桜基金に寄付を頂いた方々桜基金に寄付を頂いた方々桜基金に寄付を頂いた方々（順不同） 皆皆皆皆さんありがとうございましたさんありがとうございましたさんありがとうございましたさんありがとうございました 【平成28年3⽉31⽇までの分です】

⼤和ハウス⼯業㈱様、 (宗)⾦峯⼭寺様、 国際ソロプチミスト奈良ーあすか様、(株)⼤阪マルビル様、中嶌實男様、ドコモショップ五條店様、近畿
⼤学付属⼩学校様、国際ソロプチミスト奈良ー万葉様、吉野⼭旅館組合様、柿の葉ずしヤマト様、岐⾩薬科⼤学様、ヤマダ薬研様、吉野⼩学校様、池
⽥利昭様、筒井誠⼦様・⼭本久⼦様、イギリスBBC様、産経新聞様、⼩林五⽉様、岡本安雄様、まつや様

◇◇◇賛助会会員募集中賛助会会員募集中賛助会会員募集中賛助会会員募集中 ◇◇◇

公益財団法⼈ 吉野⼭保勝会 〒639-3115 奈良県吉野郡吉野町吉野⼭2430
TEL:0746-32-1877 FAX:0746-32-1217 E-mail hoshoukai@cap.ocn.ne.jp

ＵＲＬ: http://www.hoshoukai.yoshino.jp 発⾏：（公財）吉野⼭保勝会 総務部


